SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1014, DE 2023

Requer a inclusão de apoiamento ao Projeto de Lei nº 5450/2023.

AUTORIA: Senador Wilder Morais (PL/GO)

Página da matéria

Avulso do RQS 1014/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/161063

Gabinete do Senador Wilder Morais

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 243, do Regimento Interno do Senado

Federal, apoiamento ao PL 5450, de 2023, que "Dispõe sobre a voluntariedade da

vacinação contra a covid-19 em crianças de zero a doze anos de idade incompletos

e sobre a não punição de famílias beneficiárias de programas sociais em situação

de descumprimento de condicionalidades relativas ao Calendário Nacional de

Vacinação de Crianças."

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2023.

Senador Wilder Morais
(PL - GO)

S
F

/
2

3
6

7
5

.
0

3
3

9
2

-
2

5

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Wilder Morais

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3404663733
Avulso do RQS 1014/2023   [2 de 2]